to maior concipi ex imagine, utpote per humidiorem puto spectatus aërem. Neque est quod hic diccas, ex puto spectantibus magnitudine solē grandescere, superne uero in ipsum coniūctis oculos attenuari. At certum est, tenebris & humectū in puto aëre maiorem spectantibus ipsius obijcere imaginē. uerū ipsius interuallū maiorem & minorem uisui obijcit. Medium enim tenens cælum, proximus nobis uideri datur: oriēs autē & occidēs, lōginquior. Sed ab editissimis montibus multo appetet esse remotior, & ubi propè quidem apparet, etiā perexiguus, ubi plus nobis ad ipsum uideretur inter-

I uallum

καὶ αὐτὸς μέλιωρ ἐν σκη  
τὸ πολὺ τὸν αἴρει ποιότητο,  
πάνταρψ τὸν τοιόταρψ αἰ-  
τίας γινομένης. Μέλι ἢ γέρ-  
νοτρόψ καὶ παχυτρόψ ἀ-  
ερῶ, δράμινθο, μέλιωρ ἡ-  
μῖν καὶ πλιόρ αφεσώς φαι-  
νεται. Μέλι δὲ πολύτρεψ, ἐλατ-  
τώρ τοι μεγάθει, καὶ ἔγγιορ  
τὸ διατημα. ὁστε εἰ διωττῆ  
ηνήμιν, φυσικὸν ποσειδώ-  
νιθο, θάτε τρίχωμα δρέωμ  
εἰ τὸ ἄλλωρ σωμάτωρ δέ-  
ραψ, ὃς ὁ λυγεὺς μέλιωρ αὐ-  
τεφωτάξεις ημῖν ὁ πλινθο,  
μέλι τότωρ δράμινθο, καὶ  
πολὺ μείζον διάτημα αέρε-  
στως. μέλιονθο δὲ αὐτῷ καὶ  
ἐλάσονθο φαινομένης η-  
μῖν, καὶ δύμοινας τοιαῦται  
τον μέλιτημαστωρ μείζο-  
νωρ τὸν μείόνωμο, οἱ τοιαῦται  
αλύθεαι επειδόμηντον  
λιῶνθο ἀετὸν τὸν γῆν απο-

χεομέ-

uallum, ipseque maior  
esse existimatur, ex  
aeris qualitate, omnium  
huiusmodi causa  
adueniente. nam per  
humidiorem &  
crassior perspectus  
aer, maior nobis &  
plus abesse uidetur:  
per aer uero purum  
minor magnitudine,  
& interuallo proximus.  
Proinde si fieri  
possit, inquit Posido-  
nius, ut per solidos  
parietes, perque alia  
spectemus corpora,  
ut in fabulis Lycetus  
multo maior nobis  
sol imagine concipe-  
retur, per ea perspe-  
ctus, maioreque abesse  
crederetur interual-  
lo. Maiore autem ipso  
& minore apparente  
nobis, itidemque eis-  
dem nobis interual-  
lis maioribus ac mi-  
noribus, re ipsa conus  
in ipsum iactus, ab ei-  
fusis

χειροφόρων ακτίνων τῆς ὁ-

λέσθιας, μεγάρος θερπάναχ-

καῖας, συναρμόλιτη δὲ καὶ το-

πομεγέθεος αὐτὸν καὶ τῷ

διπλῶματῷ οὐ γνωτι-

ταῖρα εἰς ἐλάχιστον, διώμε-

να διού κάνοντες πινοῦνται

τοπεῖαι τάξεις, ἐτορροὶ δὲ τὰ

πιπλάκουτα, ἔτορροι δὲ τὰ

fusis à uisu radijs exuberā sit necesse est. Collecta uero etiam eius magnitudine atque interualllo, ex uisione, in minimum possimus binos conos intelligere, unū quidē re ipsa ei conjectum, alterum ex uisione, quorum uertex quidem unus fit in uertice uisus, sed bases eiusmodi, ut una sit re ipsa, altera uisione. Ut igitur habebit re ipsa distantia ad uisionem deprehensam, ita etiam habebit re ipsa magnitudo, ad id quod nobis uisione conceptum est. Nam conorum bases sunt, dimetientibus nempe diametris aequalis: una quidem re ipsa, altera uero uisione. Ut ergo habet re ipsa interuallum,

μα,

I 2 ad id

μα, πρὸς τὸ ιατρὰ φαντα-  
σίαν, ὅταν ἔχειν δέλι καὶ τὸ  
καθ' αλύθειαρ μέγαδθ,  
πρὸς τὸ φανταζόμενον. τὸ  
δὲ ιατρὸν αλύθειαρ διάσημα,  
τοιῷ φαντασίαρ χρεῖσθαι  
ἀπεργόμενόν τοι. σημείου  
λόγορ ἐπεχθσίς της γῆς  
πρὸς τὸ οἰλιακόν θύρον, τὸ  
τῶν ἀπ' αὐτῷ νοσηώντων  
σφαῖραν. καὶ τὸ ιατρὸν αλύ-  
θειαρ αρχαὶ μέγαδθ, τοιῷ  
φαντασίαρ μεγίστος ἀπε-  
ργόμενον εἰν αἰσχυναιότα-  
τον δέσμον. ἐν αρχαῖς τηλικότερος  
δέσμος ὁ ἄλιος, ἄλιος φαίνεται  
καὶ μήτι, εἰ τηλικότερος δέσμος  
ὁ ἄλιος, ἄλιος φαίνεται,  
ἄμφι επινούστωμα αὐτὸρ δι-  
πλασίονας γρήνομενον, εἰς  
δύο διαεργμένα, ἐκάτερον  
αὐτῷ τῶν μορῶν, πολιάσσον  
γρήνται. ὡς εἰ καὶ ἀδι το-  
σότομ επινούστωμα αὐ-  
ξανό-

ad id quod ex uisio-  
ne, ita etiam habere  
oportet, qua re ipsa  
magnitudo ad eam  
qua uisione. At re i-  
psa interuallū ad id  
quod uisione, prope-  
modū infinites ma-  
ius est, pnncti ratio-  
nem habēte terra ad  
solare fastigium, & ab  
ipso intelligētia per-  
ceptum globum. Et  
go re ipsa magni-  
tudo, ex uisione ma-  
gnitudine, infinites  
maior sit, maxime  
necessarium est. Non  
ergo tantillus est  
sol quantus uideatur.  
Praterea si tantillus  
est sol quantus ap-  
paret, si ipsum intel-  
ligamus duplum ef-  
fectum, in duos di-  
uisi utraliber pars,  
pedalis apparebit.  
Proinde & si in tan-  
tum intelligamus  
ipsum excresuisse,  
ut ad

ad id quod ανόμλιον αὐτὸν, ὡς ἦδη  
ne, inas- μειάσθωρ ἐνεστορ στάδιον  
opone, μεγα- μέτριαν παίκτενεδαι, ἐνε-  
que επον- ου αὐτῷ τῷ ποδιώρῳ με-  
πλανε- ἄρη, ἀλίνορ ἢ φανέστη,  
quod un- δὲ θύρη, αὐτόλεθορ ἥρη εἴη  
modi- αὐτῷ τηλικτορ, ἀλί-  
us epon- νεμ λιβος μὲν φάνεδαι. τάτου  
solarefatu- πελέλως αδικάστε ὅντες.  
ipso in- γέρη οἶον τ' ἦδη ποσθτορ  
ceptum, βιννέδαι μυνάμεως τῶν  
go re ip- τυδο, εν- θεωπίνηρ ὅφιν, ὡς τὰ  
tudo, εν- γνιτιδιδι μυνειάδας ἐνεστορ στά-  
maior fi- δίων ἐκτεταρθῆνα, τηλι-  
necepsim καῦτα ἡμῖν, ἀλίνε μὲν  
ergo με- λεαδ' αὐλύθειαρ, φάνεδαι.  
sol quantu- Præterea ἐπέ ηδὶ αὐτὸς ὁ λόσιμος,  
est fol que- χεισθορ ἀπειρομεγέθεος ἄν,  
pare, fini- ελάχισθος ἡμῖν φαντάζει.  
ligamus de- ἐπει τίνων τὰ αὐτόλεθν-  
fectum, in- τα, δει ποδιάσθορ εἴν τοι ἡ-  
uis urab- pedalis αὐλιορ, αδικάστε διειρ ἀδικάσ-  
Proinde δι- τη, ποδιάσθορ εἴν αὐτόν. δέ  
tum intell- γέρη ἐκάνον ἐνεστη ἐπέηρ, δη

70

I ; sol

ut ad ceteras dena milia stadiorum ipsius  
utraque intercallo explicetur, pars pedalis quanta est, apparetur. Quod si fuerit, consequens erit, etiam ipsum appa-  
rere quantus est.  
quod perspicue im- possibile est. Neque enim fieri potest, ut in tantam perueniat potestatem uisus hu-  
manus, ut ad centies dena milia stadio-  
rum extendantur  
tanta, quanta re ipsa appareant, quia mun-  
dus ipse propè infi- nitæ magnitudinis,  
minimus nobis ui- sione concipitur.  
Quoniam igitur fie-  
ri non potest, ut sol pe-  
dalibus uideatur, ipsum pedalem esse, impos-  
sibile est. Nec enim illud possis dicere,